
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД                        
Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

 

Приказ № 36-Д 

от 28 августа 2022 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об организации изучения государственных символов 

в МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 в 

целях организации комплексного изучения истории государственных символов 

Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР и ВР Зиявудиновой М.М. и Исаевой П.А.: 

 проверить основные образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее – ООП НОО, ООО, СОО), в том 

числе рабочие программы учебных предметов, учебных курсов и модулей, курсов 

внеурочной деятельности, рабочие программы воспитания, календарные планы 

воспитательной работы и планы внеурочной деятельности, на наличие 

тематических блоков, направленных на изучение государственных символов 

Российской Федерации, в том числе проведение классных часов «Разговоры о 

важном» в 2022/23 учебном году, в срок до 30.08.2022; 

 

 подготовить список обучающихся и работников, которые в силу успешных 

результатов своей деятельности достойны поднимать/спускать и вносить 

Государственный флаг в МКОУ «Тандовская СОШ»; 

 проверить места размещения государственных символов Российской Федерации 

в МКОУ «Тандовская СОШ» на соответствие требованиям Федерального 

конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального конституционного 

закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письму Минпросвещения России от 15.04.2022 № 

СК-295/06. 

 

2. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М., руководителям 

методических объединений, учителям скорректировать ООП НОО, ООО, СОО в 

части тематических блоков, направленных на изучение государственных символов 

Российской Федерации, в том числе проведение классных часов «Разговоры о 

важном» в 2022/23 учебном году, и представить на утверждение в срок до 10.09.2022. 

3. Заместителю директора по ВР Исаевой П.А. ознакомить работников с 

настоящим приказом под подпись в срок до 30.08.2022. 

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://tando.dagestanschool.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1VN639U/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777629/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901777631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/


 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

. 

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева 

 
С приказом ознакомлены:   

Должность Подпись ФИО учителя Дата 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 28.08.2022 г 
Зам. директора по ВР  П.А. Исаева 28.08.2022 г 
Учитель нач. классов  П.Г. Абдулкаримова 28.08.2022 г 
Учитель нач. классов  М.М. Сиражудинова 28.08.2022 г 
Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  28.08.2022 г 
Учитель нач. классов  А.М. Саидова  28.08.2022 г 
Учитель русского языка и 

литературы 

 А.М. Гаджиева  28.08.2022 г 

Учитель русского языка и 

литературы 

 Н.И. Магомедханова 28.08.2022 г 

Учитель ИЗО и технологии  А.А. Исаев  28.08.2022 г 
Учитель математики  Р.А.  Исаева  28.08.2022 г 
Учитель математики  М.К. Омаров  28.08.2022 г 
Учитель истории   А.М. Исраилова  28.08.2022 г 
Учитель обществознания  П.А.  Исаева  28.08.2022 г 
Учитель английского языка  П.И.  Исмаилова  28.08.2022 г 
Учит биологии и химии  М.М. Омаров  28.08.2022 г 
Учитель географии  Р.А.   Узаирова 28.08.2022 г 
Учитель ОБЖ  Х.З. Магомаева 28.08.2022 г 
Учитель физкультуры  Ш.Б. Баширханов 28.08.2022 г 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


